[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

11.10.2019

   № 335
О создании муниципального проектного офиса муниципального образования «Город Покров»
В целях организации планирования и контроля проектной деятельности, внедрения и развития проектно-ориентированной системы управления в муниципальном образовании «Город Покров», исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальный проектный офис муниципального образования «Город Покров».

2. Утвердить состав муниципального проектного офиса согласно приложению № 1:

3. Утвердить Положение о муниципальном проектном офисе муниципального образования «Город Покров» согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

     О. В. Котров

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации города Покров
от 11.10.2019 № 335
Состав муниципального проектного офиса
муниципального образования «Город Покров»
	Котров

Олег Владимирович

	- глава Администрации города, руководитель муниципального проектного офиса;

	Рогов

Денис Вячеславович

	- первый заместитель главы Администрации, заместитель руководителя проектного офиса.

	Члены проектного офиса:

Сулоева

Лилия Валентиновна

	- заместитель главы Администрации города;

	Газаров

Артур Юрьевич

	- заведующий отделом информационного обеспечения Администрации города;

	Кулакова

Елена Николаевна

	- директор МКУ «ЦМУ»;

	Коровкин

Даниил Николаевич

	- начальник отдела ценообразования и ЖКХ МКУ «ЦМУ»;

	Кусаковская

Татьяна Михайловна

	- начальник финансово-планового отдела МКУ «ЦМУ»;

	Жухлистов

Андрей Владимирович

	- начальник отдела ДХД ТИ ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	Режеп

Елена Анатольевна

	- консультант, архитектор МКУ «ЦМУ».

Приложение № 2

к постановлению главы Администрации города Покров
от 11.10.2019 № 335
Положение
о муниципальном проектном офисе
муниципального образования «Город Покров»
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о проектном офисе муниципального образования «Город Покров» (далее – Положение) устанавливает порядок работы проектного офиса в муниципальном образовании «Город Покров»  (далее - проектный офис) по реализации проектов на территории муниципального образования «Город Покров».

1.2. Проектный офис в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципального образования «Город Покров», настоящим Положением.

2. Состав проектного офиса

2.1. В состав проектного офиса входят: руководитель, заместитель руководителя, члены проектного офиса.

2.2. Состав проектного офиса утверждается постановлением главы Администрации города Покров.

2.3. Заседания проектного офиса проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

2.4. Заседание проектного офиса правомочно, если на нем присутствует не менее половины списочного состава его членов.

3. Функции проектного офиса

3.1. Муниципальный проектный офис осуществляет следующие функции:
3.1.1. рассматривает проектные инициативы и обсуждает  целесообразность реализации проекта с применением проектной деятельности;
3.1.2. обсуждает предложения по проекту;
3.1.3. сопровождает реализацию проекта на всех этапах его жизненного цикла;
3.1.4. оказывает консультационное содействие команде проекта;
3.1.5. обеспечивает мониторинг реализации проектов;
3.1.6. координирует работу по накоплению опыта и развитию профессиональной компетентности в сфере проектной деятельности;
3.1.7. исполняет иные функции в пределах своей компетенции.
3.2. В целях осуществления своей деятельности проектный офис вправе: запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Владимирской области, администрации Петушинского района, структурных подразделений администрации города, учреждений и организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию муниципального проектного офиса;
3.3. Руководитель проектного офиса, а в его отсутствии заместитель руководителя проектного офиса:

3.3.1. Организует и контролирует деятельность проектного офиса (определяет повестку, дату заседания, осуществляет контроль за исполнением решений, принятых проектным офисом);

3.3.2. Обеспечивает взаимодействие участников проекта в рамках задач, решаемых проектным офисом;

3.3.3. Информирует участников проекта о решениях по существенным изменениям в проекте;

3.3.4. Взаимодействует с региональным проектным офисом и муниципальным проектным офисом Петушинского района по вопросам реализации проектов в муниципальном образовании.

3.4. Члены проектного офиса принимают участие в работе проектного офиса по всем вопросам.
3.5. Материалы для рассмотрения и принятия решений проектным офисом готовятся сотрудниками, ответственными по направлениям проектов, по поручению руководителя проектного офиса.

3.6. Решения проектного офиса принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов проектного офиса. При равенстве голосов, руководитель проектного офиса имеет решающий голос.

3.7. Решения проектного офиса носят рекомендательный характер, оформляются протоколами и подписываются руководителем проектного офиса и секретарём.

3.8. Протоколы заседаний проектного офиса хранятся в Администрации города Покров в течение 5 лет.

3.9. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности проектного офиса осуществляет отдел по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ».